



# DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN ORGANISASI PERANGKAT DAERAH

**NOMOR DPA OPD**

2.01.01	2.01.01	00	5	2
---------	---------	----	---	---

## DPA - OPD

### 2.2.1

**PEMERINTAH KABUPATEN SINJAI**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

Urusan Pemerintahan : 2.01.01	Pertanian
Organisasi : 2.01.01	- Dinas Peternakan dan Kesehatan Hewan
Program : 2.01.01.2.01.01.22	- Program peningkatan produksi hasil peternakan
Kegiatan : 2.01.01.2.01.01.22.18	- Pembibitan Ayam Kampung Unggul Sinjai

Waktu Pelaksanaan : Januari - Desember  
Lokasi Kegiatan : Kecamatan Bulupoddo  
Sumber Dana : DANA ALOKASI UMUM (DAU)

## INDIKATOR DAN TOLAK UKUR KINERJA

Indikator	Tolok Ukur Kerja	Target Kinerja
Capaian Program	Rata-rata Persentase Kenaikan Populasi dan Produksi	Pop. Ayam K. Akusi 16,3%Prod. Daging T non Ruminansi 3,67%
Masukan	Jumlah Dana	Rp.287.559.500,00
Keluaran	Jumlah Produksi Produksi DOC Ayam Kampung AKUSI	19000 Ekor
Hasil	Tersedianya Bibit Ayam Kampung Ayam Kampung Unggul Sinjai	19000 Ekor

Kelompok Sasaran Kegiatan : Lappadata dan Lappacinrana

**Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Program dan Perkegiatan Organisasi Perangkat Daerah**

Kode Rekening					Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
						Volume	Satuan	harga	
1					2	3	4	5	6=3x5
5					<b>BELANJA DAERAH</b>				<b>287,559,500.00</b>
5	2				<b>Belanja Langsung</b>				<b>287,559,500.00</b>
5	2	2			<b>Belanja Barang Dan Jasa</b>				<b>287,559,500.00</b>
5	2	2	01		<b>Belanja Bahan Pakai Habis</b>				<b>19,931,000.00</b>
5	2	2	01	01	<b>Belanja alat tulis kantor</b>				<b>1,796,000.00</b>
					- Kertas HVS 70 Gram	10	Rim	46,000.00	460,000.00
					- Kertas Jilid	5	Rim	65,000.00	325,000.00
					- Tinta Botol Epson Black	2	Botol	125,000.00	250,000.00
					- Tinta Botol Epson Warna	3	Botol	135,000.00	405,000.00
					- Pulpen	2	Dos	30,000.00	60,000.00
					- Tipe X	3	buah	5,000.00	15,000.00
					- Map Plastik Tusuk	5	Buah	10,000.00	50,000.00
					- Map Ordner Kecil	7	Buah	33,000.00	231,000.00
5	2	2	01	06	<b>Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas</b>				<b>10,225,000.00</b>
					- Bensin untuk Mesin Sanitasi	450	Liter	8,500.00	3,825,000.00
					- Solar untuk Mesin Pabrik Pakan	800	Liter	8,000.00	6,400,000.00
5	2	2	01	08	<b>Belanja pengisian tabung gas</b>				<b>2,550,000.00</b>
					- Tabung Gas Elpiji 12 Kg	17	Tabung	150,000.00	2,550,000.00
5	2	2	01	24	<b>Belanja Peralatan dan Perlengkapan Kandang</b>				<b>5,360,000.00</b>
					- Balon 24 Watt	7	Buah	55,000.00	385,000.00
					- Karung Tempat Makan	250	Lembar	5,000.00	1,250,000.00
					- Masker	15	Dos	75,000.00	1,125,000.00
					- Baju Kandang	8	Buah	325,000.00	2,600,000.00
5	2	2	02		<b>Belanja Bahan/Material</b>				<b>190,367,750.00</b>
5	2	2	02	03	<b>Belanja bibit ternak</b>				<b>17,500,000.00</b>
					- Bibit Ayam Kampung P.Stock	500	Ekor	35,000.00	17,500,000.00
5	2	2	02	04	<b>Belanja bahan obat-obatan</b>				<b>12,750,000.00</b>
					- Vaksin ND AI (500 ml)	3	Bungkus	285,000.00	855,000.00

Kode Rekening					Uraian	Rincian Penghitungan			Jumlah
						Volume	Satuan	harga	
1					2	3	4	5	6=3x5
					- Vaksin ND IB Emulsion (500 ml)	3	Bungkus	270,000.00	810,000.00
					- Vaksin ND LA Sota (500 Dosis)	3	Bungkus	280,000.00	840,000.00
					- Medivat Gumboro AI (500 Dosis)	3	Bungkus	60,000.00	180,000.00
					- Desinfektan/Medisep	45	Liter	165,000.00	7,425,000.00
					- Monoxan	15	Bungkus	57,000.00	855,000.00
					- Vit - Eco	7	Bungkus	37,000.00	259,000.00
					- ProEGG - Vita	8	Bungkus	87,000.00	696,000.00
					- Tyloquin	10	Bungkus	83,000.00	830,000.00
5	2	2	02	11	Belanja Bahan Pakan				160,117,750.00
					- Complit Fit (Starter 1 Hari-35 Hari)	700	Kg	10,500.00	7,350,000.00
					- Grower (36 Hari-121 Hari) : 500 Ekor x 90 gr x 85 Hari	3825	Kg	8,000.00	30,600,000.00
					- Dedak (Layer : 470 ekor x 120 gr x 212 hr)	5860	Kg	2,500.00	14,650,000.00
					- Jagung (Layer : 470 ekor x 120 gr x 212 hr)	3975	kg	4,750.00	18,881,250.00
					- RK 24/Cal 9 (470 ekor x 120 gr x 212 Hr)	1795	kg	9,500.00	17,052,500.00
					- Mineral (470 ekor x 120 gr x 212 hr)	147	kg	9,000.00	1,323,000.00
					- Dedak (450 ekor x 120 gr x 365 hr)	6592	kg	2,500.00	16,480,000.00
					- Jagung ( 450 Ekor x 120 gr x 365 hr)	6132	kg	4,750.00	29,127,000.00
					- RK 24/Cal 9 (450 Ekor x 120 gr x 365 hr)	2400	kg	9,500.00	22,800,000.00
					- Mineral (450 Ekor x 120 gr x 365 hr)	206	kg	9,000.00	1,854,000.00
5	2	2	03		Belanja Jasa Kantor				39,600,000.00
5	2	2	03	30	Belanja Jasa Upah Kerja				39,600,000.00
					- Petugas Administrasi : 2 Orang x 12 Bulan	24	OB	220,000.00	5,280,000.00
					- Petugas Kandang : 7 Orang x 12 Bulan	84	OB	220,000.00	18,480,000.00
					- Petugas Pabrik Pakan : 2 Orang x 12 Bulan	24	OB	220,000.00	5,280,000.00
					- Petugas Hatchery : 2 Orang x 12 Bulan	24	OB	220,000.00	5,280,000.00
					- Petugas Pemasaran :2 Orang x 12 Bulan	24	OB	220,000.00	5,280,000.00
5	2	2	06		Belanja Cetak Dan Penggandaan				1,660,750.00
5	2	2	06	02	Belanja Penggandaan				1,660,750.00
					- Fotocopy	4745	Lembar	350.00	1,660,750.00
5	2	2	11		Belanja Makanan Dan Minuman				36,000,000.00
5	2	2	11	04	Belanja Makanan Dan minuman Kegiatan				36,000,000.00
					- Nasi Dos: 12 Org x 120 Kali	1440	Dos	25,000.00	36,000,000.00
Jumlah Belanja Langsung									287,559,500.00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan							SINJAI, 27 Desember 2017		
Triwulan I		Rp.	203,641,750.00		Mengesahkan :				
Triwulan II		Rp.	129,365,000.00		Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				
Triwulan III		Rp.	152,821,750.00						
Triwulan IV		Rp.	89,290,500.00						
Jumlah		Rp.	575,119,000.00		Dra. Hj. Ratnawati Arif, M.Si				
					Pangkat : Pembina Utama Muda				
					Nip : 196412041991022001				